**Romana  
Ecclesia  
semper pō  
tificum se  
riem stabi  
lem ac cer  
tam cou  
seruauit,  
quam ex  
instituti  
one diuina  
accepit.**

sec  
D  
tro  
xit  
ædi  
Cu  
nun  
gau  
qu  
furn  
oue  
pon  
hæ  
tum  
ren  
bust  
pot  
sa ef  
nui  
cit, f  
Des  
hæ  
flau  
olen  
dom  
data

DE RETI. FIDE ORTH. 39

seculi. Nam quemadmodum ex verbis  
 D. Augustini discere licet, Christus Pe-  
 tro figuram totius ecclesiæ gerenti, di-  
 xit: Tu es Petrus, & super hanc petram  
 ædificabo Ecclesiã meam, & portæ &c.  
 Cui adijcitur quòd Lucas refert domi-  
 num dixisse ad Petrum. Ego pro te ro-  
 gavi Petre, vt non deficiat fides tua. Et  
 quod Ioannes refert dominum post re-  
 surrectionem suam dixisse eidem: Pasce  
 oues meas. Hæc etenim sunt Romani  
 pontificis solidissima fundamenta, quæ  
 hæretici, scismatici atq; tyranni, quan-  
 tumuis furerent, quantumuis etiam vte-  
 rentur violentia, quantumuis essent ro-  
 busti, nunquam hætenus subuertere  
 potuerunt, aut poterunt vnquam. Pas-  
 sa est sedes illa per multa, multos susti-  
 nuit fortiter insultus, sed semper eui-  
 cit, solido nimirum innixa fundamēto.  
 Descendit pluuia, & venerunt flumina,  
 hæreticæ seductionis & persuasionis, &  
 flauerunt venti, hoc est tempestates vi-  
 olentæ persecutionis, & irruerunt in  
 domum illam, & non cecidit, quia fun-  
 data est supra petram. Innocentius au-

*Matt. 16.  
 Romani  
 primatus  
 solidissi-  
 ma funda-  
 menta.  
 Luc. 22.  
 Ioan 21.*

IOANN. SLOT. GEF.

tem huius nominis tertius pontifex in sermone quodam de cōseruatione pontificia apertis verbis declarat idipsum, dicens: dñs non quilibet, sed ille, qui in vestimento & in femore suo scriptū habet, rex regum & dñs dominantium, de quo legitur quia dñs nomē est illi, per seipsum apostolicæ sedis primatum cōstituit, vt eius cōstitutioni, nulla possit audacia refragari, iuxta quod ipse testatur: Tu es Petrus & super &c. Cū em̄ idē ipse sit fundator & fundamentū ecclesiæ, p̄fectò portę inferi p̄ualere non possunt aduersus eā, quia fundamentū immobile perseuerat de quo dicit ap̄olus fundamentū positū est, p̄ter quod aliud poni nō potest, q̄ est Ch̄s Iesus. Licet ergo nauicula Petri magnis fluctibus in medio mari sepe iactetur, p̄sertim cum in ea dormit Iesus, nunq̄ tamē submergit, q̄a Iesus impat ventis & mari, & trāquillitas magna fit, ita vt hoīes inde mirent̄ & dicāt: qualis est hic? q̄a vēti & mare obediunt ei. Hęc est em̄ dom⁹ illa sublimis & stabilis, de qua veritas ait: Descēdit pluuia, venerūt flumina, flauerūt vēti & irruerūt in domum illam, &

D  
nō  
sup  
lus:  
pos  
one  
cere  
dila  
cōf  
oīb  
culi  
nos  
ab h  
con  
bor  
labo  
nea  
dela  
bū  
ex h  
ro e  
re, n  
re. E  
defi  
qm̄  
tia. E  
la v  
p &

DE RETI. FIDE ORTH. 40

nō cecidit, fundata em̄ erat supra petrā,  
 sup illā videlicet de qua dicit Apосто-  
 lus: Petra aut̄ erat Chrs. Patet ergo q; a- **1. Cor. 10**  
 postolica sedes non deficit in tribulati-  
 one, sed p̄ficit de Dei p̄missione, vt di-  
 cere valeat cū p̄pheta: In tribulatione  
 dilatasti me, de illius p̄missione p̄ficit  
 cōfisa, q̄ dixit Apóstolis: Vobiscū ero **psal 4.**  
 oībus diebus vsq; ad consummationē se- **Matt. vlt.**  
 culi. Porro si Deus nobiscū, quis contra **Rom 8.**  
 nos? Quia igitur constitutio hęc, nō est **Ecclesia**  
 ab hoīe, sed à Deo, imo verius quia hęc **Romana**  
 constitutio est ab hoīe Deo, frustra la- **frustra im-**  
 borat hęretic⁹ vel schismaticus, frustra **pugnatur,**  
 laborat p̄fidus lupus, vt demoliatur vi-  
 neam, vt tunicam scindat, vt euertat cā-  
 delabrū, vt lucernā extinguat, iuxta ver-  
 bū honorabilis legis doctoris dicētis: Si  
 ex hoibus est consiliū dissoluetur, si ve-  
 ro ex deo est nō poteritis illud dissolue- **Acto. 5.**  
 re, ne fortè & deo inueniamini repugna-  
 re. Et iterū: Ego p̄ te rogavi Petre, vt nō  
 defi. &c: Rogauit (inqt) & impetrauit,  
 qm̄ exaudit⁹ est in oībus p̄ sua reueren-  
 tia. et ideo fides apostolicę sedis, in nul-  
 la vnq̄ turbatiōe defecit, sed integra sē-  
 p̄ & illibata p̄mansit, vt Petri priuilegiū

IOANN. SLOT. GEF.

Matt. 16  
Matt. 18.

persisteret inconcussum. Et iterum: Mihi (inquit) dicitur in apostolo. Tibi da: &c. Cū omnibus apostolis loqueretur, particulariter dixit, quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, & quorum retinueritis, retēta sunt. Cum autem soli Petro loqueretur, vniuersaliter ait: Quodcunq; ligaueris super terram, erit ligatum & in cœlis &c. quia Petrus ligare potest cæteros, sed ligari non potest à cæteris. Tu (inquit) vocaberis Cephas, quod exponitur caput, quia sicut in capite consistit omnium sensuū plenitudo, in cæteris autem mēbris, pars est aliqua plenitudinis, ita cæteri vocati sunt in partem sollicitudinis, solus autem Petrus assumptus est in plenitudinem potestatis. Et iterum, primatum (inquit) Petri dominus Iesus Christus, & ante passionem, & circa passionem & post passionem constituit. Ante passionem cum dixit: Tu es Petrus &c. Circa passionē quum ait: Simon sathanas expetiuit vos &c. ego autem rogavi pro te &c. Post passionem verò quum tertio præcepit: Si diligis me, pasce oues meas.

D  
meas  
secur  
ra gr  
q; à  
super  
rum  
nes v  
habe  
annes  
re qu  
quit  
net in  
mana  
hare  
mēta  
sum,  
do ha  
clesia  
viola  
retico  
D. C  
testat  
dem a  
quos  
sum.  
data e

DE RETI. FIDE ORT. 41

meas. In primo sublimitas potestatis, in secundo constantia fidei, in tertio pastura gregis exprimitur hæc ille. Quia itaque à Deo stabilitatem accepit, idcirco superari nequit. Discurre per cæterorum Apostolorum sedes, & iam aut omnes vacuas inuenies, aut nõ legitimos habere successores, Nec Paulus, nec Iohannes nec Iacobus, neque cæterorum fere quisquam successorem hodie reliquit vllam. Soli Petro sua successio manet incolumis. Huc accedit, quod Romanæ cathedræ, nunquam vllus illufit hæreticus, neque vnquam illius fundamenta labefactauit. Alexandriam, Ephesum, Anthiochiã, expugnauit aliquando hæreticorum furor. At Romanæ Ecclesiæ inconcussam fidem, nulla vnquam violauit impietas, nulla de ea spolia, hæreticorum superbia reportauit. Quod D. Cyprianus li. 1. epist. 3. ad Corneliũ testatur, quum dicit, Romanorum fidem apostolo prædicante laudatam, ad quos perfidia non possit habere accessum. Vnde hoc? Quia (vt diximus) fundata est domus ista super petram, super  
verbum

Hæretica  
prauitas  
nunquam  
in Roma-  
na cathedra  
præua-  
luit.

m: Mi  
bi da:  
retur,  
niferi-  
orum  
tem fo  
er ait:  
am, e-  
Petrus  
non po  
eris Ce  
a sicut  
u ple-  
s, pars  
i voca-  
, solus  
enitu-  
natum  
ristus,  
nem &  
pafsio-  
. Circa  
anas ex  
ui pro  
um ter-  
e oues  
meas,

Matt. 7.

Esa. 40.

Matt. 24.

Luc. 21.

Successio-  
nem sacer-  
dotum vo-  
luit domi-  
nus exor-  
dium lu-  
mere à pe-  
tro, & du-  
rare in Ro-  
mana Ec-  
clesia, vi-  
que ad fi-  
nem mun-  
di.

Lu. 21.

verbum dñi, quod manet in æternum, super veritatē infallibilem quæ ait: Cœlum & terra transibunt, verba autē mea non transibunt. Voluit autem dominus hanc successiōnem à Petro sumere exordium, & ab ipso per successiones continuas, ad finem vsque seculi perdurare. Compertissimum equidem est, pontifices summos alterum post alterum hæctenus in Ecclesia successisse, nec interruptam fuisse, successiōnis huius continuam progressiōnem, adhuc vsque diem. De qua quidem successiōne, intelligēda & accipiēda esse verba Christi dicentis: Amen dico vobis, non præteribit generatio hæc, donec omnia fiant, nõnulli voluerunt. Hæc (inquit Christus) generatio, nimirum quæ tunc cœpit, & vsque ad finem mundi perdurabit. Apostoli etenim omnes præterierūt, & ceteri vniuersi, qui tum superstites erant, nec tamen ad hunc vsque diē impleta sunt cuncta, quæ tum prædixerat Christus. Palam est igitur ea verba de Christianorum generatiōne, quæ à Petro tum sumpsit initium intelligi